Johannes, sacer, rogatus scripsit die et anno quo (senyal) supra.

1. Càlcul fet en base al Capelli.  2. En fer el trasllat no van copiar la lletra I. 
3. En lloc de prehendiderint. 

5

Primera meitat del segle XII1

Donació. Ramon de Torroja i la seva esposa Gaia donen a Guillem 
d’Evega l’honor que tenen a Camarasa.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 183v.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, 
quoniam ego domnus Raimundo de Torroga et coniux mea Gaia 
per hanc scripturam donacionis nostre sic donamus vobis Guillel-
mo de Evega propter nostras bonas voluntas de nostrum honore, 
qui fuit de Guillelmo Raimundi et advenit nos de achapito sive 
per nullas voces. Id est Io solo ubi faciatis mansiones, et hoc est 
foras villa Kamarasa ad ipsos torcularios. Et habet affrontaciones 
ipso solo de Ia parte in alod de Adrover, qui fuit, de alia in via 
sive in ipso torculario2 quod Guillelmo de Camarasa dedit filiis 
Ricardo, de IIIa vel de IIIIa in stratas. Quantum hec affrontacio-
nes includunt, sic donamus tibi de abissum usque ad celum, ab 
integrum, franchum et liberum sine nullo malo ingenio ad tuum 
proprium alaudem, ad tuam voluntatem facere atque posteritati 
tue cui volueris dubitare per secula cuncta. Et est manifestum 
quod, si nos donatores aut nullus homo vel femina qui contra 
ista donacionis atque franchitatis venerit pro inrumpendum, non 
hoc valeat quod requirit, sed stabilis stet et firma omni tempore 
per secula cuncta.

Sig+num domnus Raimundus de Torroga. Sig+num domna Gaia. 
Nos qui ista donacionis franchitatis mandamus scribere, firmamus 
et testes firmare. Sig+num Raimundus de Codoz. Sig+num Pere 
de Gamiza. Sig+num Guillelmo Godmar. Testes sunt.

nnnchchchchchchc itititiitatatatatatatisisiisisisisi  mmm mmmmaa
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Guillelmus, sacer, fuit rogatus et scripsit et hoc (senyal) signum 
inpresit sub die et anno quo supra. 

1. En fer el trasllat del document es van oblidar d’escriure la data.  2. Subs- 
titueix solo.

6

1108, desembre, 29
Donació i venda. Guerau Ponç i la seva esposa Elvira donen a Arnau 

Miró i a la seva esposa Arsenda el castell de Mormur que es troba 
dins el terme de  Balaguer. A canvi reben un cavall valorat en 60 
unces d’or.

 [A]. Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 162r.

Carta Geraldi Poncii
In nomine Domini. Ego Gerallus Poncii et coniux mea nomine 

Elvira. Placuit nobis libenti animo cum obtimo corde et spontanea 
voluntate, sic donamus autem vobis Arnallus Mironi et coniux tua 
Arsinde pro vestro bono amore et vestrum bonum servitium uno 
castello que habemus infra terminos de Balagarii, prenominato 
Mont Mur, et advenit nobis de aprisione vel de accapito sive per 
qualicumque voces. Sic donamus vobis ipsam octavam partem de 
Balagarii de suis terminis cum decimis et nostris directatibus, qui 
nobis pertinet totum ab integrum ipso castello et ipsa octava parte 
ad tua dominicatura, in tali vero conventu ut vos non eligatis alium 
seniorem neque alium patronem nisi nos et posteritati nostre. Et 
fabricate ipsum castellum et meliorate, et non exeat nobis querram 
nec malum nec a nobis et a comite Urgelli. Et recipimus de vobis 
uno caballum qui fuit apreciatum LXa uncias auri. Et est mani-
festum quod, si nos donatores aut ullusque homo, viri vel femina, 
qui contra ista carta donationis venerit ad disrumpendum, non 
hoc vindicet, set componat vobis in duplo cum sua melioracione. 
Et postea firma sit et non sit disrupta. 

Facta carta IIIIo kalendas ianuarii, anno ab Incarnacione 
Domini MoCoVIIIo.

Sig+num Gerallus Pontii. Sig+num Gelvira. Qui ista carta 
iussimus scribere et testes firmarique rogavimus. Sig+num Babot 
de Sancta Fed. Sig+num Arnaldus Berenger de Anglerola. Sig+num 
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Berenger de Stopanna. Sig+num Gobal Bernard de Momagastre. 
Testes sunt.

Ramon Arnallus rogatus scripsi die et anno (senyal) quo supra.
Bernardus, levita, qui hanc cartam transtulit suumque (senyal) 

posuit.

7

1118, novembre, 7
Donació. Ermengol VI, comte d’Urgell, fa donació a Berenguer Artau 

de l’alou que té dins el terme de la ciutat de Balaguer, concreta-
ment a Vilanova.  

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 3v.

Carta donacionis domini Ermengaudi, Urgelli comiti, ad Be-
rengarium Artall

Donatio tunc temporis videtur plenam habere valitudinem, 
cum de manu datoris scriptura traditur donationis in manu ac-
cipientis. Iccirco ego Ermengaudus, comes Urgelli, facio cartam 
donacionis tibi Berengario Artalli. Per hanc scripturam mee do-
nacionis dono tibi omnia alaudia quecumque accaptavit Belasch 
Fortunons in Balagario vel in suis terminis, in Vila Nova vel in 
ipsa Orta, simul cum ipsis almuniis. Et iterum dono vobis ipsum 
montem de Trenchavies cum ipsis terminis, quos dedit ei Petrus 
comes, avus meus, ut, si vobis placuerit vel vestre posteritati, 
faciatis ibi castrum. Sicut superius dictum est, quantumcumque 
accaptavit Belasch Fortunons in Balager vel in suis terminis, tam 
in Vila Nova quam in ipsa Orta, subtus sit irriguum sive quod non 
possit irrigari, simul cum Trenchavies et suis terminis, totum dono 
tibi Berengario Artalli et tue posteritati, ut licitum tibi sit, inde 
facere quodcumque facere velitis ad vestrum proprium alaudium. 
Si quis contra istam cartam donacionis venerit ad inrumpendum 
aut inquietaverit, nequeat vendicare quod voluerit, sed in duplo 
componat cum omnia sua melioracione. 

Actum est hoc VIIo idus novembris, anno VII IIII Ludovici 
regni. 

Sig+num Ermengaudi, comitis, qui istam cartam feci scribere 
et manu propria firmavi et testibus firmare rogavi. Sig+num Arnalli 
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Berengarii. Sig+num Petri Raimundi, vicecomitis. Signum Poncii 
de Callers. Sig+num Raimundi Artalli. Sig+num Girbert. Sig+num 
Guillelmi Bernardi de Alos. Sig+num Guillelmi Compainni. Nos 
hoc vidimus et firmavimus.

Gerallus, qui hoc scripsit die et anno (senyal) quo supra.